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Radny Krzysztof Świerczyński 

− Ile osób w Częstochowie, według stanu na dzień 31.01.2018 r., posiada Kartę Dużej Rodziny? Ile 
osób posiadających Kartę Dużej Rodziny korzysta z przysługującej ulgi w opłatach za odpady 
komunalne – proszę o informację ogólną oraz z wyszczególnieniem poszczególnych grup: zarówno 
w zasobach indywidualnych ile osób korzysta oraz z wyszczególnieniem największych zarządców 
nieruchomości (takich jak ZGM TBS, spółdzielnie mieszkaniowe). Czy nie jest możliwa sytuacja, 
w której ZGM sam automatycznie naliczy przysługującą ulgę ponieważ lokatorzy sami nie składają 
formularzy i nie mają możliwości zaznaczenia w formularzu tego uprawnienia? Czy ZGM nie 
powinien tego zrobić automatycznie? 

− Na jakim etapie postępowania jest sprawa sklepu całodobowego z alkoholem przy Al. Pokoju, jakie 
jest rozstrzygnięcie w tej sprawie? 

 
Radny Tomasz Tyl 

− W najbliższy poniedziałek odbędzie się nadzwyczajne posiedzenie Rady Społecznej Szpitala 
Miejskiego poświęcone prawdopodobnie sprawie zawieszenia działalności SOR-u w Częstochowie? 
Co wiadomo Panu Prezydentowi w tej sprawie? Czy mógłby Pan podać jakieś szczegóły? 

 
Radny Albert Kula 

− Dot. styczniowej wizyty Komisji Licencyjnej PZPN na Miejskim Stadionie Piłkarskim Raków. Jakie są 
skutki tej wizyty? Czy MOSiR otrzymał jakieś instrukcje od PZPN-u odnośnie dostosowania stadionu 
do wymogów ekstraklasy, czy powstała jakaś notka z tej wizyty – jeśli tak to prosiłbym o wgląd. 

− Czy Miasto zainteresowało się już w sprawą pieniędzy z budżetu Państwa dla stadionu Raków, czy 
konsultowało się z klubem jak te środki najlepiej wykorzystać biorąc pod uwagę aktualne wymogi 
licencyjne dot. stadionu? 

− Teren między ul. Gazową a Rzeźnicką w dz. Ostatni Grosz – od wielu lat są tam wysokie krzaki, 
szpetny pustostan, śmieci… Czy Miasto mogłoby zobowiązać właściciela tego terenu do jego 
uporządkowania? 

 
Radna Monika Pohorecka 

− Czy sprawa ewentualnego zawieszenia działalności SOR ma związek z pracami remontowymi, które 
się tam odbywają? 

− Czy ktoś ze społeczności szkoły przy ul. Olsztyńskiej (dyrekcja, nauczyciele, rodzice uczniów …) 
zwracał się do Prezydenta z inicjatywą przeniesienia placówki do budynku po wygaszanym 
gimnazjum nr 17 przy ul. Legionów? 

− Dot. sprawy mieszkań służbowych dla lekarzy, którzy chcieliby podjąć pracę w szpitalu miejskim. 
Czy rzeczywiście w chwili obecnej lekarz zainteresowany pracą w naszym szpitalu na takie 
mieszkanie mógłby liczyć? Które to są lokale, w jakiej lokalizacji, w jakim trybie miałyby być 
przyznane i czy na dzień dzisiejszy my takimi lokalami dysponujemy, i iloma? 

− W jednym z ostatnich programów „Uwaga” ukazał się niechlubny reportaż nt. sytuacja 
w częstochowskim pogotowiu, jaka miała miejsce za czasów poprzedniego dyrektora pogotowia. 
Czy w związku z tym w naszym pogotowiu przyjęto inne standardy, doprecyzowano choćby jakimś 
regulaminem dodatkowym czynności, które musi wykonać skład karetki, która jedzie w ramach 
interwencji do chorego. Czy w związku z tą sytuacją wprowadzono jakieś standardy precyzujące 
pracę składu specjalistycznej karetki? 

 
Radny Jerzy Nowakowski 

− Jednym z moich wniosków złożonych do budżetu na 2018 r. był wniosek pn. Koncepcja przedłużenia 
linii tramwajowej z Al. Pokoju, przez SSE Europark Mielec, do Walcowni Blach Grubych. Przydałoby 
się przedłużenie tej linii. 

− Czy służby Pana Prezydenta są przygotowane i jak są przygotowane na zapowiadany silny atak 
zimy? 

− Proszę w trybie bieżącego utrzymania dróg o zasypanie zapadliska utrudniającego ruch kołowy 
i jakieś symboliczne, nawet prowizoryczne utwardzenie drogi – łącznika do Al. Pokoju od strony 
ul. Kucelińskiej (za szpitalem i przychodnią). 

 
Radna Jolanta Urbańska 

− Kiedy odbędą się konsultacje społeczne w kwestii zakazu fajerwerków podczas miejskiej zabawy 
Sylwestrowej? Proszę o podanie konkretnego terminu. 

 



Radny Jacek Krawczyk 

− Dot. zmiany nazwy ulicy na ul. Marka Perepeczki. Został złożony w kancelarii Prezydenta wniosek 
o wystąpienie z zapytaniem do Wojewody i IPN-u w tej sprawie, proszę Pana Prezydenta o podjęcie 
stosownych działań i umożliwienie podjęcia ewentualnie odpowiedniej uchwały. 

− Czy jest w odpowiedni sposób realizowana sprawa podwyżek dla pracowników Urzędu Miasta oraz 
jednostek podległych? Czy pieniądze, o które wnioskowaliśmy i które zostały zabezpieczone zostały 
w należyty sposób, bez zbędnej zwłoki rozdysponowane? 

− W związku z problemem dachu w zakupionym autobusie tzw. „londyńskim” – czy nie byłoby dobrze 
rozważyć zakup drugiego autobusu, tym razem bez dachu? Chyba, że dach będzie jednak usunięty. 

− Czy w tym roku będzie wykonana dokumentacja techniczna ul. Obrońców Westerplatte (gdzie 98% 
stanowią wykupy terenów) aby udrożnić część dz. Parkitka? 

− Dot. oświetlenia ul. Karkonoskiej – proszę o wykonanie w tym roku dokumentacji technicznej, żeby 
choć w przyszłym roku ewentualnie to oświetlenie zbudować. 

 
Radny Andrzej Sowa 

− Proszę o naprawę nawierzchni poboczy ul. Ikara. 
 
Radna Justyna Kielesińska 

− Z jakiej inwestycji zrezygnowano, by zainstalować sygnalizację świetlną na ul. Śląskiej i Kopernika, 
gdzie były ukryte pieniądze w proponowanym budżecie miasta na rok 2018 ponieważ sprawa ta 
została odrzucona a ja chciałabym poznać prawdę, chciałabym wiedzieć. 

 
Radny Łukasz Wabnic 

− Proszę Pana Prezydenta, aby jasno się określił jakie są Jego intencje jeżeli chodzi o Dom Księcia? 
Podjęliśmy, wspólne co prawda, działania mające na celu znalezienia kogoś kto mógłby 
zainwestować w ten obiekt i prosiłbym Pana Prezydenta aby jasno się określił jakie są Jego intencje 
w tej sprawie? 

 
Radny Piotr Wrona 

− W jednym z miast w Polsce, gdzie funkcję ogrzewania miejskiego pełni firma ta sama co 
w Częstochowie, celowo nie wymieniam nazwy, wystąpiła taka idea, takie postulaty, nastąpiła 
reprywatyzacja tej firmy w celu podłączenia większej liczby nieruchomości do ogrzewania 
wspólnego. Czy w Częstochowie taka idea jest, czy w ogóle rozważana była taka idea? 

 
Radny Przemysław Wrona 

− Czy trwają jakiekolwiek prace, ewentualnie rozmowy nt. utworzenia nowej linii tramwajowej na 
Kucelin? Jaki jest pogląd miasta/jednostek podległych nt. utworzenia tej linii? Proszę o oficjalne 
stanowisko Miasta, informację pisemną. 

 
Radna Justyna Kielesińska 

− Co stało na przeszkodzie, by na jednym formularzu umieścić konto do podatku gruntowego, po które 
teraz trzeba fatygować się do innego pokoju? 

 
Radny Artur Gawroński 

− Odnośnie linii tramwajowej na Kucelin. Czy nie było tak, że przez ostatnie lata ścinaliśmy tam kursy 
tramwajów bo nie było wystarczającego obłożenia? Czy rzeczywiście z tej linii korzysta tylu 
mieszkańców żebyśmy rozważali jej rozbudowę? Czy mamy taką wiedzę, czy nie mamy bo wygląda 
na to, ze to co do tej pory było robione to na szkodę mieszkańców dzielnicy Zawodzie. 

 
Radna Krystyna Stefańska 

− Wielokrotnie składałam interpelacje w sprawie dodatkowego autobusu nocnego w kierunku Kucelina, 
niestety do tej pory nie ma żadnej informacji. 

 
Radny Jerzy Łodziński 

− Dot. rewitalizacji Alei – od kiedy liczony jest okres trwałości tego projektu, kiedy dobiega końca okres 
trwałości, kiedy jest dopuszczalna zmiana np. organizacji ruchu lub zmiana wyglądu Alei? Proszę o 
odpowiedź pisemną. 

 


